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rá v pádu potřeby dovedla by vy- - povahou npíáij odpuzující než yi!4-- zfintatky byly nnálenv v kremamPOKROK vou To via bylo vSkjcn zevní ríu
Vnitřkem nvým ardcem a mvou du- - Trvalá čent budiž h-h- tmiáU' I

voítííí prolení vfidčí fjnri naniým
A to v první řadé Máme mezí na-

hou donlí Apponyíů ikteří jnou

krutřjáímí pernekutory ameri-

ckých Vhů pončvadž námi

íí byl ilolub flovčkeni docclfl jí-- i

lyj Sew York Newark Vuteh Smmkftň vzduchem Hjednoeení lí- -
Kílln Ht Jouin JJronx Omaha M sMy byíí mtnj tik nyní jnou
íllizabcth Winřícld AkoÍ4 J5 JO a přímo wpmttíihMni a to více
J7 wardy Clevcíanj Oatatním ož kilykoJív Vžíyf jích už ne- -
ákoíám které mmdpovéííéíy „e tMi ajedioeujících tčch véf
pokU obéžník znovu aby jej Ja- - lých dmdo-- éíntých anleem aíl- -

kavč vyplnily „iťh volí kteří nvítí Iď-í-í tíi
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V Crnt tro Halina okru Neb V Hchuy

íiýui A ten kdo při Holubovi po- -

znnl ardcí! m íIuAÍ jeho která íj
pří tom vyaokčfn tiíí — bylo mu t

02 rokň — dovfílla al ío poxlední f

jnou americkými Cechy Zde bratr Quldo Lbar
Ur s ''lirkaoa pro Cul fax okre Nb proti bratru vynfupuje a cíhmÍ a

čenký Život který za jí- -
K Matici ne příhláníla a do ntře- - ntvo Není jích v runké íiteratuře

du jejího přijata byla 'enká Ne- - kdyní lak bohaté velikými pla!
chvílf uehoViiti pi l tiiUulí pel vá-- -T WIImjh Kana pru Nt&t Kannna v

CVlar Jíafdda ía pro nt4t lotra Ht
(M&gáé fAU ptlpniuo)

Vžílyckv jefíiíU ílo mříc nehn zjoící IÍ iiijíliení pro Kriíu nnýeb nvobodnýcb a volných poruč-r- ú

mohl dávno jíž býtí (laicko lep- -
Faul jVllHaolí Minn pro (tát
Mianunotu v Tyiickll l pro at4ty

pro VmhA ííoluba tak ní oblíbil vrací taková návfífčvaj přHiázíífti V Kvropé je o Maďar kte

dí Jnl Mvob molu Smhuruh O — dy výivoft velikými poklady
wkídu naválčvnje m dílek ve třech tvňreň
třídodi Akola Omaha která pil Jrnt v iont prý píímuk naší

v ponleílof achfizí ponla- - n'J"toalí

zc nkutí-én- jak neznal číovčka j„kíí včrný iim kt-r- ač tíníckrátWoutb Nortb Dakotu
rý utlačuj) Hlováka Hlovák ne lepaího a ílružnijáíbo Ke komu í „„tlu [áíovu rifodtrbn

pak pílnul lloldř nám — ten ta- - !„d domu kde ho po léta živili hh
Slovákem žijí v klidu (t dohodčřředplataé

I'ro Hpojniié Mlát 1 CO Pro Kanadu

200 Do Kvropy 26(J řoéné
Zde vSak ('ech Cceba ubíjí kopo ay vzjy a vioi! mohl n přátel donloužíl
a Slape ničí a im lžičce voly to atviííi jclio poéitatl A proto ti Přichází v tytéž dny Nikdo

jí nezve nečeká ale přijde přec
pí jen aby nnm ve vhodné k to-

rnu chvíli mohl zcela nevinné na
kteří nu přátclntví a přízní jeho
fčíílí budou ho dlouho a dlouho vdere ne mlntrčí víecko kolem a o

la pídríbuou zprávu a tíáténé nta-- — Ale což říkají víímle v
uovy Zajímavá jit 'ptítvH o dí- - Kvropé aonovatej jako npínovateí
vaílle IVIcdní divadlo této áko- - pífa tomúny novi íy ilviioata a
ly nehrané ílčtmí vynenlo iíJ72WÍ onpirnU nepovažuje za nvojí po- -
Akobt Jan Amoa Komennký vínoont obétovafí ne néMj kříž ne

Newburífb ()„ {Ak ne na výhody bo oá Jí doniatck a iwJiodlí zí-í- -

plynoucí z připojení ne k ('mko kutí ne téchti včej jako nu j
Americké Maticí fifcolnké Oílpové- - kou míJont Čekali na vyhnaontví
'it'""' l' iiíťh tpmovHtM bývá nejvene- -

ftkola Aitřuntui Jíeřman v Haiti- - lejíí číovék eoíkureíee 1'řelíréa- -

vláílnc 1'oillehueí celý t ří loi byl 'a
maďarnkého vzpupnébo Šlechtice

poukazovat jako tlil lltlačovatelís

ííiailky jiijžm1 dójUi § poiuueí

poukSstek (Money Ordwa)

prwMufrb pouk4k (Kíprewi Mooay

Ordr) Lankovnirb poukázek (Hank

Vtitít) áiiobo r doplaa

OaíiaiiiuJitall v přuatíboránl udej-

te ntnrou t novou admu
Jopí t krutifi Í(i4řitv ochoto

Muk! bytl alu4 paoi bet
ůaiynlu u£kobn oaobné ponkodíti a po- -

Slováků

pontrádali
Jíohumil Jíolub zinkal ni v Chí-caíř- u

vcIÍí-í- ! zvučné jméno jíiko
výtečný khivírínta 1'uncovauým
vírt lionem íc nebyl pončvadž 'až

na ziklady niuul fiouze byl jenom

mláíl a [do Života a níly l'řijd
k tobč u ukáže hned vránkamí roz-

rytou tvář acdne vcílle tebe mi ži-d-
lí

l je Zticha 'fine ne Šklebí
A ty nezapomeneš Že je už li te-

be — vždycky tvé myáleiiky víří

f
Janda tedy již pochován A

jakou alávou píonpou a nádhe- -

noi vc znamení nkufečnč národní- -

more píni fa zaujm ' ni novinko řié ihhoy vílly pře-vyčkáv-

Hyb hy nám ovácm kránné žeoétíny vína ttt„ito
dapisur plným jménem ať jíž in4 býtl namonkem Je nmčjcem byl od

hlavy až k páté Uznání to proja- -
v redakci utajuuo aiinlio dopiacia uv

kolem jako vodní vír a atrbiijí do odlejíí kiíyby koJ k Matíej pří- - jachty automobily ibdee ÍUUvořejnÉno vili mu I miáí nejvčiií vírtuonové jeho jícnu Mouiíbi a pomáhala nám vykoná- - zábav proč uaáí za každou cenu
vatí naíí tčžkou ro-ác- í A její po mnnejf ntrádatí?

jako Málek 'Vinil Venclnký
a j h tito váichní zvláílé

Tuk přichází hlad - - bída
- - Tedy vám ílčkují za vzácnou moc byla by jínté vydatná obzvíá- - ÍÍJe J my jsme ne dočkali doby£té tčch příčn že ona Škola má kdy v noumraku b it mun Uí

obdívoVHli byntrínt ji-h- vc čtení náválévu 1'řiSla jnt jako vér- -l'řátcUtvíl 1'řátclatví! Na ja not a jeho technickou vynpélont
kf erá jiraeovala na klavíru přímo

ná milenka Vyznáte ne u mní

pravda! A ohlížíte ne kile bynte

ho Minutku vžeho čenko-arneríck-

ho Jídu který npontanní nílmi po-

cítil ve avčm nnh-- i folent imd ztrá-to- u

báaníka a muže jenž jeho nna-há- m

a rozvoji v rámei nvčho ní

vSemi achojinontrní avýmí
včjioval nvííji' ijcjlepíí níly a nej
krňanéjáí dobu avčhir života Líd

zdejní byl tedy uznalý h vděčný
Alcnporí poamrti přiáí-- l ne rozlou-íít- i

n tčlennou nchránkíni Janibi-vi- u

patnácti nebo dvaceti nvými
rcprenentwnty Tolik jích nní ne-

bylo na hřbítovč Tam už bylo

Oílliorného učitele Honřáme víak zhonntb nad hlavou pocítili jnmo
že v Hallímore uznají naSí podj udhh fa jame plnoletí a že proto
vou nuahu o povznenímí čenkého kolem nit není fčch líílí k muá

kých vratkých utojií nohách 1

Níkily iiehhi'1 tak ubya hne

ři tom na jínčm niÍNtč Jitípal

jako ntroj Přijel Jí ncm proto né

jaký čenký virtuon ze zámoří a po

ne mmdílaf V fint nenabídnu avé

žídle Tm u kamen ní nednéte

na kufr a almlte ne v ilocela malí-- 1
třeboval lí íloprovazečc na klavír

čké klubíčko — Mylo by vám
JJojuj ní? zjevné zlými a tobS

Ibdub mu byl vždy odporučen v

řadé nejprvriéjní A unpokojíl u- - Jinak zimu proto fa z kamen topMti'ltkými Julmi beze Ktraehti
mčním nvým i ty klož v požádav více nem táhne Odpímlíte mí

líoj m víuk iílí uladkčho únmŽvu
ejeb nvých bylí iiejfřínnčjSímí vhhi-U- jame ne dobře nrovna

niai v iioM-nc-
e a ze pravé n coot lylo v tlhhlwh nezralontí

kteří patronátu radili aby k M- - tak ralonlno Hoíubíčí jemnonlí a
tleí nepříntupoval blídoii první íieeíovou nííou válo nčeo z tčch )i-o- ií

kteří n návrhem na příloup-n- í ílí bylo tak riuhmino uvdomíti ní
příjílou Háb- -

pk doufáme že 11- - fa ooí nezklamou Že oni vzali na'
čítej co bývalý člen Matice pa- - nebe ohromnou čánt tčch muk jítronálu vynvčtlí že jen ve npojc uó ne my mučíme ih„ „U MíH
ni dopracuje ne JiaJtímomká íkola naáe víaníní muka
ňtnpnč toho na uhni má býlí Ale potom Potom jame do-Zprá-

ze Skol znčly příznivé rontlí a rozhodli že dorontlých
Mtí"e zinkání 11 dí jediné Iunto'mo ícal

a jeSlfi ahidíl řeči
1

jenom pár jednotlivců Umetán- - li —J{yl tedy Holub velikým
umčlcem a jako ten náruživé Ne (chlaďte mne — máte drn

ka čenká pončvadž Janda nám ne-b- yl

z ní zfinfabí i tentokráte jnko miloval hudbu Čenkou HmetanaHpíehiíí NwpřcbeJ Mohlo by

ie tití fa by tč jíní předhonili — né ruce nludcié Chodím ván
lívořák Kíbíeh a z moderníntfi nežertujte mráz mí projel víeekyJdi víak pomalu a jlntč a -

pří víech podobných příležiíonleeh
zalezlá ve nvých nádherných a
vním pohodlím vybavíuiých brb- -

Novák Muk Vrhni a 0frčí bylí konfí brr Oíklívá í Hylahouí tž nikdo
mu ntálymi a nejvřrnčjáímí npo jnte před mčníeern také tak npro Čitelé Škole ve WíufU-h- l a Jílíza včnce y pyluytl hroznO a ohradí- -

bth lij k hÍ1I( „ „ i „! {„
lečníky jímž nedč u klavíru hra- - ntá A to jnte ní- - válela U mné po

zíeh nmid ani nevčibue že v t--

'hvílí k ponlerlnímu odpočinku od
Nermuť í nikdy uiK-IA-l-i ti kdo

je vyprávčj víeehny ntrantj nvo- - čtrnáct dní - - až jnem ván vyho Opi mluvnice píláo Školám lidem Žádajícím hhi „„ u1jiívážejí pozůstatky proatčho chu- - je a touhy Kadontí mčj málo N- -
nřjakč příkoří nebo boleni nčja
kou Ty aím zpňxob mu za to ra díl Hejle ní tedy pozor! — které ní ho vyžádaly 1'čilelé ne "ínronlí" noíavaf-- ! ULJeho a akromnčho muže jehož ilu- - cítil ne v Americe pro pomčry a Peníze chcete T Hláznílef Ani Žádají by nejen řekli to a to jenf ej "zíevnií" afálc umí a „dot která ho bude pak mrzet a

ni' ne nnlcem a íníelliycnee ntavčly ovzduáí vc kterém Žil a pftnobíl haléře nemám ani na tabák mí ne Spalné ale aby zároveň hned na- - npíetjjonlí jedou druhé duvfíp-pna- lí

jak to má býlí opraveno nčjSÍ a hleíbmčjéíí mkochavS a

bolet daleko více

t jej vynoko vynoko nad nejvyň- - "pokojeným Ne nnal pro řínané zbylo — Nenatáhli jte víc ruce po
naai prominenci která oproti mné — nechejte ní je založenyNikdo ai neumí myalíti fa jako Ooavy nechť má tajemník lo kon- - tím co vytvořili bez iítontí namí

ce dubna t„ :! au „i„ií a i
lem Jamlova druhu zflntává př nnad ne vám zahřejí — Jínté jatodbčratcl toho ktc-rčh- o liatu tomu
jí' vždy a vnude tak frflmčr

nebyla nikdy ve nluSné npoječno- - Matice hyla založena v dubnu aby znovu ehladnř ivřílí iunou a nízkou O pohřebních obřa

ní ntanovmko žilť Jíolub v pomé
rceh velmi nluáných a dojiomohl ni

a vou pílí a vytrvalontí dokonce i

ku jmční ale byly to ohledy kul-

turní a umčleeké které v 'duchu
Mtále jej vracely ntaré vlantí po
které proto toužil jako po nlunej v

nti A mohla jnte ní vzít anpoň né
'í'h a o Jandovi napnáno bylo jakou npodníčku je takhle ví

JítlO Je ntanov mftže ne Matíi-- e

ntejné ničili ohrnujíc noa nad
přeložit! každým ríkem jinam tíf) f„ Jídem kol níeh jent tak
kile ntává více Skol blízko nebe ~ chhoíno a tmuuMit XAá

mnoho 1'onmrtními vztMunínkami lét i jak jnte dénné hubená
a úvahami Nebyl jimi namnoží- Hnad by vám zakryl černý nkřípec í)nen jaou V Maticí zantoupeny Ufh J nejvřtSÍ z AHltíU r„l„podzimu a zímč avého života Le ty kruhy pod očíura — Dbát mu- -
ani Jandův význam označen a vy-ntiž-

V nčkterýcb bylo lze do- - níte na nebe trochu m14 paní kaž
nkoly New Vork iWoux Jtuleh h lých Trpči tolik naSJ zbankro-hII- n

Antoria-Wínříel- Wenf JJo tovanou plnoletontí že jako zázrač-bídie- n

JJttle Kerry Newark íílí- - né dítč ooakoval v iUii ut(U

ton právéchtčl Ameriku opmdííi a
trvale unaílíti ne v dechách v ma- -

to mňŽc diktovali co mii paátí —

Jediné právo kterč má je to —

liat v pádu žu by ne mu amčrcm

avým nelíbil neodebírali
i

"fiiřrne kulturu vzdčlání a

na zálkadč pravdy práva a

apravcdlnoatil" — alyíetí dnen na

mnohých a mnohých atranách J5y

lo by víak ňčdným aázetí zdra-

vou pRcniel v míata z kterých
jame doNinl bujní matoucí plevel

nevytrhali í

koně mezí řádky číntí i kritiku
dý kromé mné by ne ván ulekl

Nikoli práce jeho ab jeho života Jdčte ni Ní'dnouti tam ke kam- -
♦ jčce Praze aby tam ve npolečno
ntí nvého bratra Karla jenž je

Mel nikdo právo být i nouilccm ta- - nňm Nechce ne vám f Itnen jeStč

zabeth l'híbidelphía CurlU Uy jen jedno
Kt íouín Alleiihany J'ationát LV - Milujíc Milujte moho
lb a J7 warly v Clevelandé O Milujte zhimy vfahny lidí
maha Travcrne Oíty Tenká Neil „ jeho veliké dřív zí-- Ur uu!

kovým? A zvláatč pří takové pří atavebním railou a ve ntálýeh nty mírníte ncdétí tam v provanu m
ivnwniij aíjo januovi monl co cích a uméním ntrávil npokojcnč vcflle mné Já jnem jí-ít- č dorio- -

ytkoouti by totčž anebo horní e jedl Obrátím ne k vám zá- -

nemírnil vytknout] aíbč namotnč
Hvob Akola Newburh Na Skoi íeh by odpounlély mu dovolovaly mu
tčehto jent aby ve nvých nchuzích mluvili lato nlova jímíž by bylí
rozhodly žíla ní přejí aby j v pří- - bývalí uražení kdvhv I c I vuítu „

a klidné zbytek avého života A

zatím f IkJiumíl nikdy už Prahu
neuvidí a nikdy už nezajde ilo

divadla by jefité jednou

milí Tctlí jnuií mnoho (ivah mno
dy h budu okamžik vypravovali
Ano jedl jnem milá paní ponled-n- í

kun nlaníny jnem íluen dojedl —io vzpomínek Ab? vaVchny zdály
ní? nám tak ploché prázdné a mčl v životč nlyňcti mohl akutečnou

Teprve na tčch kdož po nán při-jdo- u

bude by neatranně rozaou-dil- í

kdo to a tím čeakým životem

v Americe myalil vážní upřimnč

Jen tluntá kfiže zbyla Hyl jnem

Slím roce Výkímný Výbor Matice jí)ý( rint Ale on odcSef A hy
ntávaí v New Vírku Dále znova Jo náhle tak chladno a bylo tak
tčmto Školám zaníláme ntanovy by ntraSno v bylo jako v temném Je

je opravily a určily jak mají zní- - ne za chladné zímrí r„ci

kč Iouze některými dýchala nku- - hudbu a nkutečné umční
tečné cítčná bolent nad ztrátou V ChícBKU a nice v Tlzni bývala poctivě iMy Marni rozaouditi to

ne Že bych jí nemohl nvými zuby
zpracovali Nehledejte jí
není už tady Oknem jnem jí vy-hod- il

na ulici A díval jnem ne

Holub typickou figurkou Znal ho ti pro příítí rok „ j! tíárimluuút xi
hojné a zdravé ovoce vydavíího ží-ví-

ta

V prvé řadé byl to JlnrtoS
nemažeme pončvadž ae na vže dí

kilu kilo NejznámčjSím víak h V V má vydatí ke korn í červ na neidnob-tíc- uuinní íítvárná buď a přílíá přivřenýma ne Mittncr který nám avýmí nčkolí val v Thalii Málokdy vynechal 'řibčhl icn takový huňatý pudlíkbo za a přílíá rozevřenýma očima celoroční zprávu zantouií-nýc- efeh lidská nrdce zbyl nyní pouzo
Skol y Matic Požádán ait„li í„líí it: ii _

ka Jandovi včnovanýmí řáilky
řekl mnoho trpké a hořké pravdy

přeilntavcní Ludvíkoveft Zvláítč
ráil chodil na ilramafa aneb obra

" JIIH J lÍJ ¥ Mil fřiir i kt- -
n bílou nrntí který jeStč žije v na-lou- č

neboť očichal kftží 'a nechalKolik j v Arncriee čeakých ro

dičů kteří a hrdoatí a chloubou
zy ze života Htalo ne tam pak
nejednou že Holub při jímavýeh

JI Ježetl Po chvíli íla krajem
ehoilníku ilrobná Žena ne nklope
nou hlavou a rukama ukrytýma

mynlný méníčník v New Vorku vy Jaktíoiovíé Korolenko TlovČk té
eházející „hy věnoval jeílno čínlo pci„dy kily umčlee předevSím
pouze

Tenko-Ameríck-
é Maticí Akoi- - véříl ve velkou nílu lánky a přeljai--nké íím by Matice vykonala nvou kládal čím mocnčjí hoří duáe fa

povínnoat bez výloh %íl( r(tiV Hl v uíltUiu

poukazují na to že dítí jejich do
neenaeh kilyž ne nedivadelní obe
enntvo dalo do mnichu zcela bez

vedou čeaky mluvit číat a pant —

Kolik vSak rodičů mohlo by na avé pod modrou zántčrou — Mnad také
ontychu na toto rozkřikl a málo

za kterou jnmo mu Stejné vilččni

jak za ní vděčíme i Trojanovi ve

"Svitu" a nedělnímu "Jliaau U-lu-
"

v New Yorku Váichní vnak

ntcjnč necítí Vííchni

ntejné závázky A proto hc nediví-

me Tím npíáí ne že jnou i lidé
kteří ve chvíli která by mčla nej-víc- e

nbližovafi uhodí a nerozpa-kuj- í

ne ani mrtvolu uhodit Témí

dobré avčdorní říci že déti jejich
plakala --— nevím zahlédla tu po
hozenou kňží Hychle jí vedla oŠetrným zpunobem mu řekl nejendovedou i česky — cítit f

o ni o neru mynlí ale 1 to jak ne tříla o a voji zantéru a začala jí

V čanofíaech jame ne dočetli že ho kovu a tím ví"e vznikne človč-- k

(! A M fl příatoupíly Školy v ku potřebných pokladu uméle-- f
edar Kapida a Hrhlfii port O l'o- - eký-- í mravních

nčvadž jame donud příhláSck neob- - 'rjnj hluboká tvrílá ak rom-dr- ei
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